Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Гимназия № 4» г. Брянска

                                                         ПРИКАЗ
№  158                                                                               21  сентября  2020 года

О внедрении Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса
(ВСФК) «Готов к труду и обороне (ГТО)» в МБОУ "Гимназия №4" г.
Брянска и назначении ответственного лица.

На основании Федерального закон «О физической культуре и спорте в

Российской Федерации» от 04.12.2007г. № 329-ФЗ (с изменениями и
дополнениями), Постановления Правительства РФ "Об утверждении
Положения о Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе "Готов к
труду и обороне" (ГТО)" от 11 июня 2014г. N 540 (с изменениями и
дополнениями) и в целях популяризации ВСФК  ГТО, вовлечения в процесс
сдачи нормативов ГТО обучающимися и сотрудниками гимназии

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным лицом за внедрение и популяризацию ВСФК
ГТО в МБОУ "Гимназия №4" г. Брянска учителя физической культуры
Ковалеву О.В.

2. Утвердить план мероприятий на 2020-2021 учебный год по внедрению
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и
обороне» (Приложение).

3.Ковалевой О.В. своевременно информировать обучающихся и
сотрудников гимназии о графике сдачи норм ВСФК  ГТО, размещать и
обновлять информацию о нормативах ВСФК  ГТО на тематическом стенде.

4. Возложить обязанность по подготовке обучающихся к сдаче нормативов
ВСФК  ГТО на учителям физической культуры: Ковалеву О.В., Кривенкова
О.Е., Леонова В.С.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора Гончарову Т.Д.

Директор МБОУ "Гимназия №4"                                   Виноградова Н.М.

С приказом ознакомлены: